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Naukowcy wykazali, iż osoby chodzące późno
spać są bardziej narażone na cukrzyce, niż ludzie, którzy mają tendencję „skowronków”.
 Aktywność w późniejszych godzinach nocnych często wiąże się, z utratą snu, kiepską jego
jakością i jedzeniem o niewłaściwych porach. Ostatecznie może to prowadzić do zmian
metabolicznych.

Wykonano doświadczenia na osobach od 47 do 59 lat. Pacjenci Ci wypełniali kwestionariusze
dotyczące cyklu snu i czuwania, jakości snu, a także stylu życia, w tym aktywności fizycznej. By
ocenić stan zdrowia metabolicznego, pobrano im krew. Za pomocą tomografii komputerowej
określano ilość tłuszczu wisceralnego. Przeprowadzono też densytometrię kostną. W oparciu o dane
z kwestionariuszy 480 osób przypisano do chronotypu porannego, a 95 do chronotypu wieczornego.
Cykl snu i czuwania pozostałych przełączał się między tymi typami.

Badania wykazały, iż pomimo tego, że ludzie z wieczornego chronotypu byli młodsi, zawartość
tłuszczu w ich organizmie i poziom trójglicerydów we krwi były wyższe. „Sowy” z większym
prawdopodobieństwem cierpiały też na sarkopenię. Mężczyźni z chronotypem wieczornym częściej
mieli cukrzycę bądź sarkopenię, a kobiety więcej tłuszczu brzusznego i wyższe ryzyko zespołu
metabolicznego.

Źródło: Endocrine Society
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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